A Ms. Pind. Fr. 28. ἀνάγκαι. Plut. 6, 239. Ἀληθινὴ καὶ ἐμβριθής καὶ σφ. φίλα. Vide Schn. Lex. “Apud Lucian. Enc. Dem. 14. hæc leguntur: Μόνοι (ὁ Δημοσθένης) ἔμψυχον, οὐ σφυρήλατον παρεῖχε τὸν λόγον, Solus vivam et spirantem, consolidatamque orationem protulit; ex interpretatione quidem Gesneri, cui τὸ σφυρήλατον nunc est Durum, Rigidum, et Malleo ductum, quod illi videtur nunc in vitio orationis positum: unde leg. censuit οὐ σφυρήλατον. Alii, in primis Græv. legebat καὶ σφυρήλατον, atque interpretatur Orationem solidam, plenam gravissimis sententiis, in qua nullus sit inanis verborum strepitus, traducto ab arte statuariorum utroque vocabulo. Signa enim vivere dicuntur et spirare, cum siugulari artificis ingenio ita facta sunt, ut videantur non statuæ esse, sed viya animalia: cf. Interpr. ad Virg. Æn. 6, 848. Plin. Epist. 3, 6. Σφυρήλατα autem, quæ et ὀλόσφυρα dicuntur, sunt Solida, Compacta, Plena, non conflata. Etiam Plut. de Orac. Pyth. oraculorum responsis propter βραχυλογίαν tribuit πυκνὸν καὶ σφυρήλατον νοον ἐν ὀλίγῳ περιέχοντα ὅγκο. Contraria sunt, quæ Aristoph. B. 844. appellat γομφοπαγῆ ρήματα, ubi Schol. * πολυσύνθετα, σκληρὰ καὶ ἤχον ποιοντα: vide Γόμφοι.” [Eusebi Lex. Rhet.] Ὁλοσφυρήλατος, Qui totus malleo-ductus est s. fabricatus, Solidus, ναστὸς καὶ στερεός, καὶ οὐδαμοῦ διάκενος οὐδὲ χωνευτὸς, ut sunt signa quædam et statuæ non conflata, Joseph. A. J. (p. 619.) Κράσσος ἐν τῷ ιερῷ λαμβάνει δοκὸν ὀλόσφυρηλατον χρυσῆν, Trabem solidam ex auro. [Lobeck. Phrym. 203-6. * Σφυρηλατέω, Malleo duco, Philo 2, 310. P. * “Σφυρηλατησις, Timario in Notit. MSS. 9, 196.” Elberling. MSS.]

‘Ολόσφυρος ΕΤ Ὁλοσφύρατος, i. q. ὀλοσφυρήλατος: utrumque legitur ap. Hes., ὀλόσφυροι exponunt per ὀλοφύρατοι, veluti notius: quod et ap. Plin. legitur, 33, 4. Aurea statua prima omnium, nulla inanitate, et antequam ex ære aliqua illo modo fieret, quam vocant ὀλοσφύρατον, in templo * Anaitidis posita dicitur. [“Ολόσφυρος, ad Charit. 232. Heind. ad Plat. Phædr. 215. Phrym. Ecl. 86 (= 203. Lob.) Ολοσφυραρος, ibid. (Epiph. Ancor., ubi v. Petav.) * Ολοσφυρητος, ibid. Jacobs. Anth. 9, 174. Hoeschel. ad Sirac. p. 455. * Ολοσφύριστος, Jacobs. l. c. * Ολοσφύριος Ammon. p. 40.” Schæf. MSS.]

Σφύριον, [s. Σφυρίον] τὸ, forma dimin., Malleolus, Theophr. H. Pl. 5, [7, 8. Σφ. κεφαλικὸν, Chirurg. vett. 94.]

* Σφυροῦμαι, Gl. Malleo: * Σφυρωτός Malleatus.] Σφύραινα, ḥ, dicitur a σφύρᾳ, ut σκίαν a σκά: utrumque Piscis. nomen. Aristot. H. A. 9. inter Gregales pisces numerat, ubi Gaza interpr. Malleolum. Plin. vero Sudem a Latinis vocari scribit, sib finem l. 32. Sunt præterea, inquit, a nullo Auctore nominati: Sudis Latine appellata, a Græcis σφύραινα, rostro similis nomine, magnitudine inter amplissimos: rarus, sed tamen non degener. Meminit ejusdem pisces Athen. (323.) ubi etiam ait Atticos raro ut τῆς σφύραινης vocabulo, et frequentius NOMINARE Κέστραν. Apud Strattidem certe in Macedonibus, cum e quadam quæareret Atticus, ἡ ορφαρια δὲ ἔστι τίς: respondet alter, Κέστραν μὲν υπερ, ὡτικοὶ, κικλήσκετε. Itidem Antiphanes in Euthydico, πάντα συνχνὴ Σφύραινα κέστραν Ἀττικοῖς δεῖ λέγειν. Similiter et Dorion de Piscibus ait, σφύραιναν, ἢν καλοῦσι κέστραν. Et Epicharminus Musis, cum κέστραν dixisset, σφύραιης mentionem nullam postea facit, indicans et ipse eund. piscem esse. Meminit Aristoph. quoque N. (339.) Κέστραν τεμάχη μεγάλαν: Dorice pro κέστρων. Ubi annotat Schol. pisces hos non esse eosd. cum κέστρεσσι, sed quosdam e nomine τὰς μυραινας censere intelligendos, quosdam et aliud diversum piscium genus. Sed fortassis ibi, pro μυραινας reponendum σφύραινας, quamvis et ap. Suid. extet eadem scriptura. Nec a κέστρα derivantur hinc gen. κέστραν Schol. et Suidas, sed a NOMIN. Κέστρεα. Qua in re haud scio an fides eis adhibenda sit. Reponendum autem σφύραιναν pro μυραιναν ap. eund. Schol. et Suid. ex J. Poll. quoque colligo, qui cum 6, c. 9. περὶ τῶν ἐκ θαλάσσης βρωμάτων dissem-

rens, veluti diversos pisces enumerasset λάβρακα, μύραιναν, κεστρέα: paulo post dicit, ἀνθλας, σφύραινα, ήν καὶ κέστραν ἐκάλουν. Apud Athen. vero in loco Dorionis quem citavi, LEGITUR Σέστραν pro Κέστραν, manifesto errore. || Porro κέστρα accipitur et pro σφύρα, i. e. Malleus, J. Poll. 10, c. 47. Καὶ σφύρα μέντοι ὄμοιον ήν κροταφίδι σιδηρός εἰν δ' ἀν η κέστρα. At c. 36. κέστραν esse dicit Speciem quandam σφύρας σιδηρᾶς, Mallei ferrei: subjungens Sophocl. Κέστρα σιδηρῷ πλευρᾷ καὶ κατὰ ράχιν "Ηλανη ταίων. Hes. quoque exp. σφύρα et ἀμυντήριον ὅπλον. Hæc igitur de κέστρα hoc loco, quoniam in ejus mentionem iucidi, utpote synonymi. [“ Brunck. Aristoph. 3, 175. Casaub. Athen. 398.” Schæf. MSS. Schn. Hist. Liter. Piscium p. 273.]

ΣΦΥΡΟΝ, τὸ, Malleolus pedis, ut quidam interpr., a σφύρᾳ derivatum esse innuentes, quamvis σφύρα producat priorem syllabam, hoc autem σφυρὸν eandem corripiat, ut ex iis exemplis, quæ affereuntur, videre erit. Itidem et Gorr. Σφυρά, inquit, Malleoli: sunt duæ ossium epiphyses in extrema tibia prominentes et gibbosæ: non sunt autem hæ unius ossis epiphyses, sed duorum, quibus tota tibia conflata est, sc. τῆς κνήμης et τῆς περόνης. Siquidem ή κνήμη infiore in parte interrus protuberat, ή περόνη vero exterius. Itaque non sunt aliud malleoli quam fines κνήμης καὶ περόνης (h. e. Tibiae et suræ) inferni, qua utrinque excarnes sunt et gibbi, extraque prominent. Proinde errant, ut ait Gal., qui eos ἀστραγάλους, i. e. Talos, nominant: qui error ante Galeni tempora exortus, ad nos usque dimanavit, multis etiam doctis viris σφυρὰ Talos interpretantibus, cum Malleolos dicere debeant. Neque enim hæ apophyses astragalum constituunt, sed sub his astragalus latet, tactui et oculis ob ligamenta et tendones nequaquam conspicuens. Hæc de significatione: nunc exempla acceipe. Il. P. 290. Δησάμενος τελαμῶνι παρὰ σφυρὸν ἀμφὶ τένοντε: Δ. (147.) μηρὸν Εὐφύνεες, κνηματε τε, ίδε σφυρὰ καλ' ὑπένερθε: unde ἔνσφυρος ap. Eund., et καλλίσφυρος. Aristoph. 'Α. (177.) Οθόνια, κηρωτὴν παρασκευάζετε, "Ερί οίσυπηρά, λαμπάδιον περὶ τὸ σφυρὸν" Αιτήρ τέρπωται χάρακι διαπηδῶν τάφρον, Καὶ τὸ σφυρὸν παλίνορον ἔξεκόκκισεν: Transiliens fossam, malleum pedis vulueravit, vallo s. sude ibi infixa. Ubi etiam nota per jocum dixisse ἔξεκόκκισε, quoniam τὸ σφυρὸν ita tegitur cute, ut granum aliquod suo λέπει, i. e. cortice, et cum cute rupta nudatur, velenuti ἔκκοκκιζεται. Et ap. Diosc. 4. στρέμματα σφυρῶν, Malleolorum luxationes. Hes. σφυρὰ exp. τὰ περὶ τοὺς ἀστραγάλους, ut et Suid.: item αἱ περιφέρειαι τῶν ποδῶν, Rotunditas pedum, Id quod in pedibus rotundum est. Quam expositionem sequendo, de calcaneo quoque intelligi posset; nam et ipsum rotundum est. SIC Σφυρὰ eidem Hes. itidem est ή περιφέρειαι τῶν ποδῶν. || Metaph. autem σφυρὰ dicuntur τῶν ὄρῶν τὰ ἐπίπεδα καὶ κατώτατα, teste Eodem, i. e. Imæ montium partes, unde planities incipit: quæ simili metaph. πόδες dicuntur, ut et Lat. Pedes inontium, alio nomine dictæ ὑπώρειαι. In qua signif. usurpatum legitur in Epigr. [“ Σφυρὰ νῆσων, Musæus 45.” Seager. MSS.] || Oppianus syncedochice pro Integro pede usurpavit, K. 3, (143.) Ομμαθόδην, σφυρὸν ὡκύτερον, Pes celerior. || Rursum Hes. adjective σφυρὸν exp. σφύδρον, Vehemens; sed subjungens, ή τὸ ἐπάνω τῶν ἀστραγάλων. [“ Verh. ad Anton. Lib. 59. LB., Ruhnk. Ep. Cr. 131. Valck. Phœn. p. 602. Diatr. 252. ad Callim. 1. p. 118. Athen. 1. p. 33. Wakef. Alc. 597. Heyn. Hom. 8, 327. Pes ipse, Valck. Phœn. p. 12. Montis, Anton. Lib. p. 54. Verh.” Schæf. MSS. “ Pind. (II. 2, 85.) Sylvæ, Nonn. D. 2, 1. Venti, Dionys. P. 557. Malleolus pedis, Nicander 'Α. 476.” Wakef. MSS. Eur. Iph. A. 226. Anaxilas Athenæi p. 68. Act. Apost. 3, 7. Xen. Ελλ. 5, 4, 58. Vide Leopardi Emendd. p. 254-5. * “ Σφυροπρηστήρης, Lucian. 3, 656.” Schæf. MSS.]